
Ano VIII - Número: CMLVI de 31 de Agosto de 2022

DATA: 31/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na 

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação 

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos 

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
 jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 01/09/2022 09:14:54

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

676

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 956/2022 - 31/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 01/2022 - AVISO DE ABERTURA DE PREÇOS

PORTARIAS

EXONERAÇÃO: 157/2022 - MARIA DO SOCORRO VILAR BENTO

COMUNICADO

COMUNICADO: 01/2022 - RESULTADO DA PROGRESSSÃO HORIZONTAL REFERENTE AO PERIODO DE 26 DE 

JUNHO DE 2019 A 25 DE JUNHO DE 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/09/2022 09:14:54 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=676

2/6www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 956/2022 - 31/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - LICITAÇÕES - Aviso: 01/2022

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                      AVISO DE ABERTURA DE PREÇOS
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE - PREVCAR, 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 01 DE SETEMBRO 
DE 2022, ÀS 08:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, ESTARÁ ABRINDO OS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 
Nº 0106.01/2022, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, JUNTO AO PREVCAR.

CARIRIAÇU – CE, 30 DE AGOSTO DE 2022.

MARIA REGINA COSTA DE BRITO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/09/2022 09:14:54 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=676

3/6www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 956/2022 - 31/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS - Exoneração: 157/2022

PORTARIA N.º 157/2022, DE 23 DE AGOSTO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos 
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Exonerar, com efeitos financeiros a partir de 22 de agosto de 2022, por óbito, a servidora 
MARIA DO SOCORRO VILAR BENTO , inscrita no CPF sob o n° 822.285.823 -87, portadora do RG 

n° 2001029036673 SSP-CE do exercício do Cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS ,
nomeada conforme portaria n° 155/1998, junto a Secretaria de Educação do Município de 
Caririaçu/CE – na conformidade do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos 
da Lei Orgânica Municipal. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 23 de agosto de 2022.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/09/2022 09:14:54 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=676

4/6www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 956/2022 - 31/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - COMUNICADO - Comunicado: 01/2022

Resultado da Progresssão Horizontal referente ao Periodo de 26 de junho de 2019 a 25 de junho de 2022

ORD
EM

Servidor C.P.F. Função e nivel Atual de 
progressão Horizontal

Nivel 
Futuro

pontuação 
necessária 

em 
cerificados  
para nova 

progressão 
em 2022

pontos 
apresentados 

em certificação 
para esta 

progressão 

resultado 
geral da 

progressão 
horizontal

1 ALIKI PEREIRA BORGES 919******-72 PROFESSOR II - NIVEL F G 200 258 Deferido

2 ANAIDES SIEBRA FREITAS 747******-30 PROFESSOR I - NIVEL F G 200 300 Deferido

3 AURENI FIRMO FEITOSA 789******-97 PROFESSOR II - NIVEL H I 240 252 Deferido

4 CICERO RIBEIRO SOARES 326******-72 PROFESSOR II - NIVEL F G 200 250 Deferido

5 FRANCISCO ALBERTO 
PINHEIRO E SILVA

229******-00 PROFESSOR II - NIVEL E F 180 336 Deferido

6 MARIA CONCEICAO SIEBRA 
FREITAS

312******-34 PROFESSOR III - NIVEL H I 240 300 Deferido

7 MARIA GERCINA DO 
NASCIMENTO

119******-00 PROFESSOR III - NIVEL F G 200 200 Deferido

8 MONICA FREIRE TOME 
MORAES

020******-31 PROFESSOR II - NIVEL C D 140 232 Deferido

9 PASTORA ELIANE ALMEIDA 
FERREIRA

495******-87 PROFESSOR II - NIVEL E F 180 184 Deferido

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/09/2022 09:14:54 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=676

5/6www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 956/2022 - 31/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito(a)

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Maria Zélia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e 
Cidadania

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil

Francisco Lustosa de Moura
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
Infraestrutura

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 01/09/2022 09:14:54 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=676

6/6www.caririacu.ce.gov.br


